РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  КОТОВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23 ноября   2023 года                                     № 127
  с. Котовка
Об особенностях разработки и принятия административных регламентов предоставления муниципальных услуг в 2023 году.
        В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2023г. №719 «Об особенностях разработки и принятия административных регламентов предоставления государственных услуг в 2023 году и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» и постановлением Правительства Курской области от 30.10.2023г. №1125-пп  «Об особенностях разработки и принятия административных регламентов предоставления государственных услуг в 2023 году» Администрация Котовского  сельсовета Касторенского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1. Утвердить прилагаемые особенности разработки и принятия административных регламентов предоставления муниципальных услуг в 2023 году.

            2. Установить, что в 2023 году Администрация Котовского  сельсовета Касторенского района Курской области вправе осуществлять разработку и принятие нормативных правовых актов, предусматривающих утверждение административных регламентов предоставления муниципальных услуг или внесение изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг в соответствии с особенностями разработки и принятия административных регламентов предоставления муниципальных услуг в 2023 году, утвержденными настоящим постановлением.

           3. Администрации Котовского  сельсовета, подготовившей административные регламенты предоставления муниципальных услуг в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления, обеспечить разработку таких административных регламентов в электронном машиночитаемом виде в срок, установленный частью 5 статьи 4 Федерального закона от 30 декабря 2020 года №509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Котовского  сельсовета Касторенского района  в сети «Интернет».

Глава Котовского  сельсовета                                       Л.А. Ракова